
令和７年１２月２２日  

新１年生保護者 様 

加古川市立別府西小学校  

校 長  田 村  千 恵  

                                                            

加古川市立別府西小学校「令和８年度新１年生 入学説明会」について（ご案内） 

 

  小寒の候、皆様方におかれましてはご健勝にてお過ごしのことと存じます。 

  さて、お子さまが健やかに成長され、今春より別府西小学校の新１年生に入学されますことをお喜び

申しあげます。教職員一同、ご入学を楽しみにお待ちしております。 

  つきましては、「新１年生の入学説明会」を、下記のとおり実施いたします。お子様の体験入学は実

施せず、保護者の皆様への入学説明会のみの実施といたします。なお、説明会参加につきましては、保

護者１名のみでのご参加をお願いいたします。不都合な場合は、学校までお問合わせください。公私ご

多用とは存じますが、ぜひご出席くださいますようご案内申しあげます。 

 

                                          記 
 

１ 日  時  令和７年１月３０日（金） 

☆ 受 付    …  １３：３０より 

☆「入学説明会」(保護者のみ) …  １４：００～１５：００頃 

 

２ 場  所  別府西小学校   体育館 
 

３ 日  程 (1) 受付 体育館入口  

      (2) 「入学説明会」 ①別府西小学校の教育方針 ②入学に際しての心得 

     ③諸準備等について  ④食物アレルギーの対応について 

⑤その他 

      (3) 学用品等の購入  希望者は、説明会後体育館で学用品等の購入 
 

４ 持ち物 スリッパか上履き、ナイロン袋（下ぐつ入れ） 

筆記用具、袋（配付物や購入品を持ち帰るため） 
 

５ 備  考   

◎学校より配付物があります。 

「入学説明会」に出席できない場合は、事前にご連絡願います。後日学校へお越しいただくことに

なります。 

◎駐車場はありません。必ず徒歩か自転車で、北門（浜の宮中学校の運動場側）からご来校ください。 

◎１０月の「就学時健康診断」後に、お名前やご住所等に変更のあった方は、受付時に申し出てくだ

さい。 

◎食物アレルギーや健康上のことで、相談されたい方は説明会終了後に時間をとります。受付で申し出て

ください。（養護教諭・栄養教諭が対応します。） 

◎入学説明会後、学用品（算数セット、お道具箱、鍵盤ハーモニカ）の販売をいたします。希望され

る方は、購入してください。 

※算数セットは、兄姉のものを使っていただいて結構です。不足している物のみの購入も可能です。 

※価格表を次ページに載せております。購入される方は金額をご確認いただき、おつりのないようにご

準備ください。 

※その他の物品（標準服、帽子、体操服、給食エプロン等）は、入学説明会資料に書かれている店舗

にて直接ご購入ください。 

 

 

 別府西小学校 TEL  ０７９－４３６－５０５０  



 

物品価格表 
 

算数セット ３２００円 
 
単品での購入も可能です。 

 

数図ブロック ８００円 

計算カード ３５０円 

とけい ３８０円 

おはじき ３４０円 

かぞえ棒 ５５０円 

シートセット（かぞえ棒絵カード） ２２０円 

数カード ２９０円 

かたち ３８０円 

おかね ２１０円 

おけいこ板（鉄板） ２９０円 

外箱 ３１０円 

 

 

お道具箱 ７５０円 

 

 

鍵盤ハーモニカ ５８００円 

 


